ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX             Quảng Ngãi, ngày 03  tháng 6  năm 2019

V/v thực hiện các văn bản

liên quan đến ngành Lao

động-Thương binh và

Xã hội

                Kính gửi: Sở Lao động-Thương binh và Xã hội

Thực hiện các văn bản của Trung ương:

1. Nghị định số 44/2019/NĐ-CP ngày 20/5/2019 của Chính phủ điều

chỉnh lương hưu, trợ cấp bảo hiểm xã hội và trợ cấp hàng tháng.

2. Thông báo số 117/TB-VPCP ngày 02/4/2019 của Văn phòng Chính

phủ về ý kiến kết luận của Phó Thủ tướng Vũ Đức Đam tại cuộc họp của Ủy

ban Quốc gia về trẻ em.

3. Thông tư số 34/2018/TT-BLĐTBXH ngày 26/12/2018 (UBND tỉnh

nhận ngày 30/5/2019) của Bộ trưởng Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội

sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 42/2015/TT-BLĐTBXH ngày

20/5/2015 quy định về đào tạo trình độ sơ cấp, Thông tư số 43/2015/TT-

BLĐTBXH ngày 20/10/2015 quy định về đào tạo thường xuyên, Thông tư số

07/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/3/2017 quy định chế độ làm việc của nhà

giáo nghề nghiệp, Thông tư số 08/2017/TT-BLĐTBXH ngày 10/3/2017 quy

định chuẩn về chuyên môn, nghiệp vụ đối với nhà giáo nghề nghiệp, Thông tư

số 10/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13/3/2017 quy định về mẫu bằng tốt nghiệp

trung cấp, cao đẳng và Thông tư số 31/2017/TT-BLĐTBXH ngày 28/12/2017

quy định về đào tạo trình độ cao đẳng, trung cấp, sơ cấp theo hình thức đào

tạo vừa làm vừa học.

4. Quyết định số 636/QĐ-LĐTBXH ngày 05/5/2019 của Bộ trưởng Bộ

Lao động-Thương binh và Xã hội về việc công bố các thủ tục hành chính mới

ban hành, được sửa đổi, bổ sung và bị bãi bỏ của lĩnh vực lao động, tiền

lương thuộc phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Lao động-Thương

binh và Xã hội.

5. Công văn số 2039/LĐTBXH-TCGDNN ngày 27/5/2019 của Bộ Lao

động-Thương binh và Xã hội về việc góp ý dự thảo Thông tư quy định tổ

chức và hoạt động của Trung tâm giáo dục nghề nghiệp công lập cấp huyện.

6. Công văn số 2074/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 28/5/2019 của Bộ Lao

động-Thương binh và Xã hội về việc cho ý kiến dự thảo Quyết định của Thủ

tướng Chính phủ về ký quỹ đối với lao động đi làm việc tại Hàn Quốc theo

Chương trình EPS.

 Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh giao Sở Lao động-Thương binh và Xã

hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan tổ chức triển khai thực hiện

nội dung các văn bản nêu trên (được gửi trên Trục liên thông văn bản quốc

gia); báo cáo Bộ Lao động-Thương binh và Xã hội theo yêu cầu; đồng thời,

tham mưu UBND tỉnh đối với nội dung thuộc thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT(VX) UBND tỉnh (báo cáo);

- VPUB: CVP, PCVP(VX), CBTH;

- Lưu: VT, KGVXlmc236.

 TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Minh Sang

		2019-06-04T01:04:12+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-04T01:04:13+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-04T09:06:54+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!